
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

INSTRUKCJA UŻYCIA  

Cavitimi Tymczasowy materiał 
wypełniający 

 
Opis 
Jest to gotowy tymczasowy materiał wypełniający, zawierający tlenek cynku, uwalniający 
jony wapnia, samoutwardzalny z wodą (pod wpływem wilgoci) do tymczasowego 
wypełniania ubytków. Cavitimi jest przeznaczony do krótkoterminowych wypełnień 
tymczasowych. Cavitimi całkowicie pokrywa ubytek i nie pozwala na mikroprzeciek. 
Cavitimi jest materiałem biokompatybilnym i nie uszkadza miazgi ani dziąseł. 

 
Zalety 
➢ Zapobiega infekcjom bakteryjnym 

➢ Cavitimi jest higroskopijny.  Łatwo rozprasza wilgoć i wykazuje wysoką rozszerzalność 
liniową z absorpcją wody podczas twardnięcia. Twardnieje szybko i bez pęcherzyków 
powietrza w wilgotnym środowisku. 
➢ Wykazuje niską rozszerzalność objętościową. 
➢ Cavitimi wykazuje wysoką nieprzepuszczalność dzięki specjalnie opracowanej formule i 
całkowicie wypełnia ubytek. Zapewnia całkowitą szczelność przed przenikaniem bakterii, 
mikroorganizmów, płynów i materiałów organicznych z ubytku do układu kanałów 
korzeniowych - tkanek okołowierzchołkowych. 
➢ Zapobiega wyciekaniu leków stosowanych w kanale korzeniowym. 
➢ Cavitimi ma wysoki współczynnik rozszerzalności liniowej i wysoką zdolność marginalnego 
zamykania. 
➢ Zapobiega zanieczyszczeniu układu kanałów korzeniowych i tkanek okołowierzchołkowych. 
➢ Dzięki specjalnej strukturze preparat ten zapewnia wygodę użytkowania, nie przykleja się 
do szpatułki i jest łatwy do wkładania i wyjmowania z ubytku. 
➢ Dzięki opracowanej specjalnej formule chroni ząb, uwalniając wapń i fluor będąc w zębie. 
➢ Preparat ten jest wysoce odporny na ciśnienie okluzyjny i nie wykazuje ścierania. Nie 
obserwuje się pogorszenia w płynach doustnych lub pod wpływem materiałów 
antyseptycznych. 

 
Skład 
Tlenek cynku, siarczan wapnia, fluorek wapnia, aromat 

 
Wskazania 
➢ Tymczasowe wypełnianie ubytków 
➢ Endodontyczne wypełnienia tymczasowe 

 
Uwaga: tymczasowe wypełnienie Cavitimi nie powinno pozostawać w ubytku dłużej niż 2 
tygodnie. 

 
Przeciwwskazania 
➢ Nie stosować u pacjentów uczulonych na którykolwiek ze składników preparatu Cavitimi 
➢ Nie stosować w przypadku długotrwałego zamknięcia ubytków (powyżej 10-14 dni). 

 
Aplikacja 
Przed aplikacją zwilżyć ubytek przez spryskanie wodą lub w inny sposób. Ponieważ 
Cavitimi twardnieje pod wpływem wilgoci (śliny lub płynu doustnego) poprzez wchłanianie 
wody do struktury, ugniatanie masy, która ma być umieszczone w ubytku w mokrych 
rękawiczkach przed aplikacją, przyspieszy twardnienie Cavitimi. 
Nałożyć Cavitimi do ubytku za pomocą upychadła lub szpatułki i dopasować masę do 
ścianek ubytku lekkimi pociągnięciami. Zdjąć okluzyjne punkty kontaktowe za pomocą 
skalera. Spryskanie wodą obszaru roboczego po aplikacji skróci czas utwardzania Cavitimi. 
 

 
Przechowywanie 
Temperatura przechowywania 1-30 °C/ 33,8-86 °F. Chronić przed światłem słonecznym i 
wilgocią. 

 
Okres przydatności 
2 lata od daty produkcji. 

 
Działania niepożądane 
Ponieważ cavitimi twardnieje poprzez wchłanianie płynu ustnego lub wody, może 
powodować tymczasowy ból podczas twardnienia, dlatego zaleca się zwilżenie ubytku 
przed nałożeniem tymczasowego wypełnienia. Po aplikacji można często nawilżać wnętrze 
jamy ustnej i łagodzić ból spowodowany twardnieniem tymczasowego wypełnienia. 

 
Interakcje 
Nie są znane jakiekolwiek interakcje z innymi substancjami. 

 
Utylizacja: Utylizacja musi być przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Przekazać na zatwierdzone składowisko odpadów lub do spalarni 
odpadów na warunkach zatwierdzonych przez władze lokalne. 

 
Opakowania nieoczyszczone:   Utylizacja musi być przeprowadzona zgodnie z 
obowiązującymi przepisami 

 
Ostrzeżenia 
Do stosowania przez stomatologów wyłącznie w określonych wskazaniach. W przypadku 
kontaktu Cavitimi z oczami należy przemyć je wodą i natychmiast skontaktować się z 
lekarzem. W przypadku kontaktu Cavitimi z błoną śluzową wystarczy przemyć miejsce 
kontaktu wodą. Trzymać z dala od dzieci. Nie używać produktu po upływie daty ważności. 
Po każdym użyciu szczelnie zamknąć zakrętkę butelki, aby zapobiec przedostawaniu się 
powietrza i wilgoci do materiału wewnątrz butelki. Materiał pozostały po aplikacji NIGDY nie 
powinien być wlewany z powrotem do butelki 
Data opracowania informacji o sposobie użycia: Akt 01 03.07.2020 TD- 03-IFU-45 Nr ref.: 
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